Tầng 1 Toà nhà kho Lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A, đường Nguyễn Du, Khu phố 4, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; Email:bantongiao@dongnai.gov.vn; Website: http://bantongiao.dongnai.gov.vn;

số điện thoại: (0251) 3847436; số fax: (0251) 3847492

SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TÔN GIÁO

Số:          /BTG-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày        tháng   10   năm 2024
V/v phối hợp hướng dẫn chức sắc,

chức việc, nhà tu hành, tín đồ thực

hiện việc đổi giấy phép lái xe ô tô

trực tuyến

                           Kính gửi:

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh;

- Tòa Giám mục Xuân Lộc;

- Ban Trị sự Tổng Liên hội Hội thánh Tin Lành Việt

Nam (miền Nam), Hội thánh Mennonite Việt Nam,

Giáo hội Cơ đốc Phục Lâm Việt Nam, Hội Truyền

giáo Cơ đốc Việt Nam, Hội thánh Tin Lành Trưởng

Lão Việt Nam, Giáo hội Phúc âm Ngũ tuần Việt

Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt Nam;

- Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh, Hội thánh

Cao Đài Ban Chỉnh đạo, Hội thánh Cao Đài Tiên

Thiên, Hội thánh Truyền giáo Cao Đài;

- Ban Đại diện, Đại diện các tổ chức tại Đồng Nai:

Hội thánh Tin Lành Việt Nam (miền Nam), Hội

thánh Mennonite Việt Nam, Giáo hội Cơ đốc Phục

Lâm Việt Nam, Hội Truyền giáo Cơ đốc Việt Nam,

Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam, Giáo hội

Phúc âm Ngũ tuần Việt Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt

Nam, Cao Đài Tây Ninh, Cao Đài Ban Chỉnh đạo,

Cao Đài Tiên Thiên;

- Ban Cai quản Họ đạo Trung Bảo thuộc Truyền giáo

Cao Đài;

- Ban Trị sự Tịnh độ Cư sĩ Phật hội Việt Nam tỉnh;

- Ban Giáo cả các Thánh đường Hồi giáo.

Ngày 12/9/2024, Sở Giao thông Vận tải có Văn bản số 5224/SGTVT-VP

ngày về việc đổi giấy phép lái xe ô tô trực tuyến dễ dàng mà không cần lên trực

tiếp ngồi chờ đợi.

Nhằm tạo thuận lợi cho chức sắc, chức việc, nhà tu hành, tín đồ thực hiện

Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ) tỉnh Đồng Nai thông tin nội dung hướng dẫn của Sở

Giao thông Vận tải về việc đổi Giấy phép lái xe ô tô trực tuyến như sau:

http://bantongiao.dongnai.gov.vn/

2

1. Người dân Quét mã QR xem video hướng dẫn hoặc truy cập vào địa chỉ:

https://www.youtube.com/watch?v=YJBXgk6hsbM;

https://sgtvt.dongnai.gov.vn/Pages/home.aspx

2. Các bước thực hiện:

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: https://dvc4.gplx.gov.vn/p/home/dvc-trang-

chu.html

Bước 2: Đăng nhập bằng tài khoản định danh điện tử (VneID)

Bước 3: Khai báo hồ sơ theo yêu cầu của thủ tục (lưu ý phải có mã sức

khỏe điện tử).

Bước 4: Thanh toán lệ phí sau khi hồ sơ được xác nhận (thông báo xác

nhận được gửi qua email đã cung cấp tại bước 3).

Bước 5: Chờ Bưu điện gửi kết quả về tại địa chỉ nơi nhận đã yêu cầu tại

bước 3.

Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai kính thông tin và đề nghị các tổ chức tôn giáo,

tổ chức tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh triển khai đến chức sắc, chức việc, nhà

tu hành, tín đồ biết và thực hiện khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Giao thông Vận tải

- Sở Nội vụ (b/c);

- PGĐ SNV Nguyễn Quốc Vũ (b/c);

- UBND, PNV các huyện, thành phố (p/h);

- LĐ Ban;

- LĐ, CV các phòng thuộc Ban;

- Đăng Website;

- Lưu: VT, TCHC (TCC - 71b).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T08:05:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Kim Ngân<nganntk.sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T08:46:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Đình Kiên<kiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:41:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:41:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:42:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!